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smittspridningen av covid-19 i Sverige 

 

Svar till IVO efter möjlighet att lämna yttrande, 
dnr 3.5.1-21938/2020 

 

Förslag till beslut 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på förfrågan från Inspektionen för vård 

och omsorg. 

 

 

 

 

Anders Carstorp Anna Larsson 

Stadsdelsdirektör Stabschef 

 

 

Sammanfattning 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) genomför en tillsynsinsats 

med anledning av den pågående smittspridningen av covid-19 i 

Sverige. IVO har via telefon intervjuat medicinskt ansvarig 

sjuksköterska om individuella bedömningar av vårdbehov 

genomförs för personer på särskilda boenden för äldre i Enskede-

Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning och om det finns förutsättningar 

för att den äldre på särskilt boende som inte bedöms vara i behov av 

sjukhusvård får adekvat vård och behandling vid misstanke om eller 

konstaterad Covid-19. 

 

I förvaltningens särskilda boenden har de äldre med covid-19 fått 

den vård och behandling som ordinerats av läkare. Förvaltningen 

ser ett behov av att IVO:s beslutsunderlag behöver förtydligas i 

vissa frågor. Det är kring palliativ vård, brytpunktssamtalet och den 

information som skickats ut från olika myndigheter avseende covid-

19. 
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Bakgrund 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) genomför en tillsynsinsats 

med anledning av den pågående smittspridningen av covid-19 i 

Sverige. Tillsynen fokuserar på medicinsk vård och behandling för 

äldre som bor på särskilda boenden och riktar sig mot alla 

kommuner och regioner i landet och vissa enskilt bedrivna 

verksamheter/vårdgivare. I tillsynsärendet ingår en övergripande 

granskning av den vård och behandling som ges på de särskilda 

boenden som ni bedriver.  

 

Innan en myndighet fattar beslut i ett ärende ska den, om det inte är 

uppenbart onödigt, underrätta den som är part om allt material av 

betydelse för beslutet. Parten ska också ges tillfälle att inom en 

bestämd tid yttra sig över materialet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Staben av  förvaltningens medicinskt 

ansvariga sjuksköterska  (MAS). 

Ärendet 
MAS har intervjuats via telefon i cirka 40 minuter av en 

handläggare från IVO. Syftet är att granska om individuella 

bedömningar av vårdbehov genomförts för personer som bor på 

särskilda boenden för äldre och om det finns förutsättningar för att 

den äldre som inte bedöms vara i behov av sjukhusvård får adekvat 

vård och behandling vid misstanke om eller konstaterad Covid-19 

på ett särskilt boende. 

 

I förvaltningens särskilda boenden har äldre med covid-19 fått den 

vård och behandling som ordinerats av läkare från Familjeläkarna i 

Saltsjöbaden AB. Vid några tillfällen har ansluten sjukhusvård i 

hemmet (ASIH) varit till stöd för verksamheterna. De äldre som 

haft behov av akut sjukhusvård har transporterats dit för behandling. 

 

IVO:s beslutsunderlag behöver förtydligas kring vissa frågor. Det 

handlar om beslutet om palliativ vård och hur brytpunktsamtalet 

genomförs när den sista tiden närmar sig och vård i livets slutskede 

är påbörjas. Olika myndigheters information som skickats ut 

avseende covid-19 har inte varit samordnad. Vårdgivarguidens 

struktur för information avseende den kommunala hälso- och 

sjukvården har inte varit tydlig.  

 

MAS yttrar sig under vissa frågor där det behövs förtydliganden 

utifrån den intervju genomförts. 

26. Föregås beslut om palliativ vård av bedömning av minst en 

legitimerad läkare och minst en annan legitimerad 

yrkesutövare?  
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Palliativ vård bedrivs vid alla särskilda boenden då det är lindrande 

vård och behandling inriktad på obotbara sjukdomar. 

Brytpunktssamtal inför vård i livets slutskede genomförs när tecken 

finns hos den äldre att livet börjar gå mot sitt slut oavsett om det är 

Covid-19 eller inte. Det sker alltid i samråd med sjuksköterska, 

läkare, patient och anhöriga. Beroende på patientens hälsotillstånd 

kan bedömning och brytpunktssamtal genomföras redan första 

dagen vid inflyttning till särskilt boende. 

 

27. Genomförs brytpunktssamtal med patient och/eller 

närstående? 

 

Ja, och kan göras av sjuksköterska efter överenskommelse med 

läkare. Brytpunktsamtal sker med den äldre och anhöriga.  

Det är alltid läkare som bedömer och beslutar om brytpunkt för vård 

i livets slutskede. 

 

28. Övrigt som framkommit under intervjun 

 

Information från Region Stockholm, Smittskydd Stockholm, 

Vårdhygien Stockholm, Socialstyrelsen och Folkhälsomyndigheten 

har inte varit samordnad. Samma information har skickat ut flera 

gånger inom loppet av 24 timmar. Vårdgivarguidens struktur för att 

hitta rätt information har inte underlättat för verksamhetschefer på 

särskilt boende. All information har inte varit samlad under en 

rubrik gällande kommunal hälso- och sjukvård. 

 

I övrigt finns inget att tillägga kring den tillsyn avseende medicinsk 

vård och behandling för äldre vid särskilda boenden som 

genomförts av IVO. 

Synpunkter och förslag 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd lägger yttrande till IVO 

över beslutsunderlag med anledning av den pågående 

smittspridningen av covid-19 i Sverige till handlingarna. 

Bilaga 

1. Kommunicering av beslutsunderlag från inspektionen för 

vård och omsorg daterad 2020-10-12 
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